因公司实施 2015 年中期利润分配方案（每 10股派发现金红利 0.2 元<含税>），将本次发行价格

由不低于 6.48元/股调整为不低于 6.46元/股；2015年 10月 16日公司收到中国证监会出具的《中

国证监会行政许可申请受理通知书》。

2016 年 2月 17 日，公司召开六届二十三次董事会会议，审议通过了《关于调整公司非公开

发行 A股股票方案的议案》等相关议案；2016 年 3月 4 日，公司召开 2016 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于调整公司非公开发行 A股股票方案的议案》等相关议案；将本次发行定价

基准日调整为公司六届二十三次董事会决议公告日（即 2016 年 2月 18 日），发行价格调整为不

低于 4.19 元/股；2016 年 4 月 13 日，公司本次非公开发行 A股股票申请获得中国证券监督管理

委员会发行审核委员会审核通过；2016 年 12 月 2日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于

安徽皖维高新材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016] 2959 号）。

2017 年 4月 18 日，公司正式启动发行工作。经市场竞价，公司最终向兴业财富资产管理有

限公司等 7家机构投资者以每股 4.65 元的价格，成功发行 2.8 亿股股票。

2017 年半年度报告

27 / 144

2017 年 4 月 24 日，华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《安徽皖维高新材料股

份有限公司非公开发行人民币普通股认购资金实收情况验证报告》（会验字[2017]3612 号）。

2017 年 4 月 25 日，保荐机构兴业证券股份有限公司（主承销商）将募集资金扣除主承销商

承销费及保荐费用后划转至公司指定的本次募集资金专项存储账户。

2017 年 5 月 4 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了新增股份登记

托管及限售手续，并及时发布了发行结果公告。至此，公司本次非公开发行股票事项已圆满完成。
2、 委托贷款事项

为盘活资产，在保留银行信贷额度的基础上，合理有效地利用资金资源，降低财务成本，2015

年 12 月 2日召开的公司六届二十一次董事会审议通过了《关于通过兴业银行股份有限公司巢湖支

行向安徽居巢区经济开发区投资有限公司进行委托贷款的议案》，并决定以公司自有资金通过兴

业银行股份有限公司巢湖支行向安徽居巢经济开发区投资有限公司委托贷款伍仟万元人民币，安

徽居巢经济开发区投资有限公司将上述资金用于居巢经开区发展及区内中小企业帮扶。利率按同

期银行贷款利率上浮 30%计算，巢湖市城镇建设投资有限公司对该笔委托贷款提供连带责任担保，

委托贷款期限为三年。上述委托贷款事项已于 2015 年 12 月 4日在《中国证券报》、《上海证券

报》及上海证券交易所网站上公告（临 2015-042）。

报告期，安徽居巢区经济开发投资有限公司按照合同约定，支付了 5000 万元委托贷款利息

1,560,902.78 元。

2017 年半年度报告

28 / 144

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

125,781,412 7.64 280,000,000   280,000,000 405,781,412 21.07

1、国家持股

2、国有法人持

股

125,781,412 7.64   125,781,412 6.53

3、其他内资持

股

0   280,000,000   280,000,000 280,000,000 14.54

其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份

1,520,113,280 92.36   1,520,113,280 78.93

1、人民币普通

股

1,520,113,280 92.36   1,520,113,280 78.93

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,645,894,692 100 280,000,000   280,000,000 1,925,894,692 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年半年度报告

29 / 144

2017 年 4月 18 日，公司非公开发行 A股股票募集资金项目正式启动发行程序。经市场竞价，

公司最终向兴业财富资产管理有限公司、安徽中安资本管理有限公司、银华基金管理有限公司、

东海基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、北信瑞丰基金管理有限公司、鹏华基金管理有

限公司共 7家机构投资者以每股 4.65 元的价格，成功发行 2.8 亿股股票。

2017 年 5 月 4 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了新增股份登记

托管及限售手续并及时发布了发行结果公告。至此，公司总股本由 1,645,894,692 股增加至

1,925,894,692 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报 告 期 解

除 限 售 股

数

报告期 增加

限售股数

报告期 末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

安徽皖维集团有

限责任公司
125,781,412 0 0 125,781,412

根据《发行股份

及支付现金购

买资产协议》及